[§2] Temerarius auctor, quisquis sit, negat omnino diluvium universale fuisse, omnia vero a Deo patrata prodigia per manus Moisis in favorem populi judaei, praesertim transitum maris rubri, solemque ad preces Josue stetisse contra Gabaon, et lunam contra

vallem Ajalon, fabulosa inventa appellat. Jonam tribus diebus et tribus noctibus fuisse in ventre ceti, adstruit commentum esse ex herculea fabula depromptum. Deridet allocutionem serpentis cum Eva, Eliam igneo curru raptum fuisse in caelum omniaque miracula, Eliae palio (*sic*), ab Eliseo patrata. Negat stellam apparuisse magis in Christi nativitate, sevitiā Herodis in infantes, Christi transfigurationem, ejusque in caelum ascensionem, Christum convertisse aquam in vinum ad nuptias Canae in Galilea, adreptum fuisse a Diabolo in montem excelsum, ubi omnia conspiciebantur regno mundi; haben[*f.* 64v]tibus fidem, ut granum synopsis promississe virtutem transferendi montes; permisisse demonibus ingrediendi in porcos, ut ii in mare demergerentur; quinque panibus et tribus piscibus ingentem hominum turbam satiasse, aliaque ab evangelistis narrata per summum nefas, ut nugas risu excipit, atque contemnit, iisdemque evangelistis quia, ut ipse ait, non conveniunt inter se, et sibi ipsis mentiuntur, nullam fidem habendam esse propugnat. Contemptum (*sic*) citat Horatium Flacum epistola 4<sup>a</sup> ad Galatas, fabulamque Deucalionis, et Pyrrhae adscribit libro Genesis. Propagationem peccati originalis, Christum fuisse Deum simul, et hominem, aeternitatem poenarum in inferno, aliaque religionis nostrae sanctissima dogmata, ineptias vocat theologorum, et ab ipsis excogitatas. Hujus tandem libelli malitiam complet dissertatio quaedam Joannis Jacobi Rousseau, qui omnia Dei prodigia negat, nullumque in catholica religione nostra miraculum verum esse, decretorie pronunciat. Quam vero improbus sit Joannes Rousseau, jam probe nostis, Eminentissimi Patres.

[§3] Neque dissimilis est ab hactenus relato libello alter inscriptus: *Les Questions de Zapata*. Fingitur in hoc opusculo *hic Zapata* theologiae professor a studiis in universitate salmaticensi cum honore dimissus, qui ad sui eruditionem eidem academiae, injuriose tamen, diluendas proponit quaestiones numero sexaginta septem, in quibus anonymus (*sic*) auctor virus suum adversus re-velatam religionem difundit, omniaque ejus fundamenta in divinis scripturis contenta, funditus evertere conatur. Praeter exerrationes

autem superius relatas in priori libello comprehensas, in hoc praeterea parvae molis opusculo allegoricum scripturarum sensum, data opera, cum phisico (*sic*) confundit; quamplures divinorum librorum apparentes antilogias a sacris interpretibus jam probe conciliatas, denuo proponit auctor, ac summopere exagerat, sacrisque Dei verbis ubique scurriliter ludit. In libro Geneseos plurima facta [f. 65r] reperit, quae ex paganorum scriptis deprompta esse sibi videntur: tot mendacia a patriarchis prolata nullo modo excusare valet, librumque Exodi Deo afflante conscriptum geographiae, cronologiae (*sic*) ac phisicae (*sic*) erroribus refertum esse deprehendit<sup>9</sup>. Non potest percipere mysterium, quare nimirum Deus faverit Aod qui proditorie occidit Eglon; Davidi qui occidit Uriam, et Salomoni qui occidit Adoniam<sup>10</sup>. Integras autem Tobiae, Judith, Ester, regumque historias cum omnibus suis circumstantiis risu excipiendas esse credit, et heroicorum facinorum fabulosis narrationibus assimilandas<sup>11</sup>, atque in ridiculum sermonem vertit prophetias Ezechielis, et Isaiae<sup>12</sup>. Sacrilege loquitur de divini verbi incarnatione in utero Virginis, Spiritu Sancto operante<sup>13</sup>. Quae causa sit, ignorat, cur symbolum *Credo*, apostolorum symbolum nuncupetur, quum in lucem prodierit temporibus tantum Hieronymi et Rufini; quumque certum exploratumque sit primaevos christianos confinxisse carmina sybillarum, epistolas Pauli, Jesu Christi, Beatae Mariae Virginis, et Pilati in favorem christianae religionis, ait auctor, se non intelligere, quomodo veritas religionis hisce fraudibus firmari, stabiliri que possit<sup>14</sup>. Nec sibi persuadere potest, septem esse sacramenta, Deum unum et trinum esse, duas in Christo fuisse naturas cum duplici voluntate, quum haec omnia Christus nunquam docuerit. Romano pontifici, necnon conciliis